

IS Bacul Malovata

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Construcția adăpostului pentru personalul întreprinderii****Rezistentă**

Valoarea de deviz 171 050 lei

Intocmit în prețuri curente

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Rezistentă				
		I.1. Lucrări de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc. cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,180	1 125,000	202,500
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc. cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,150	1 024,783	1 178,500
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,430	53,551	665,640
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,280	92,704	211,365
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,630	436,190	274,800
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	52,000	13,950	725,400

		bulgarilor. pamintul provenind din teren mijlociu				
7	TsD05A	Compactarea cu maiul-mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,150	916,378	1 053.835
8	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	30,600	22,395	685,300
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,180	177,583	31,965
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				5 029,305 2 061,765
		1.2. Fundatii				
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	3,200	325,300	1 040,960
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	9,400	1 616,844	15 198,332
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	74,000	15,570	1 152,180
13	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	251,350	14,940	3 755,201
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	43,800	93,420	4 091,803
		Total Fundatii Inclusiv salariu				25 238,476 5 178,600
		1.3. Planseu				
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	6,500	1 687,351	10 967,782
16	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai	kg	941,600	15,535	14 627,887

		mici sau egale cu 35 m. exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
17	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	52,080	99,546	5 184,334
18	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	104,000	39,400	4 097,600
		Total Planșeu Inclusiv salariu				34 877,603
		1.4. Acoperis				8 883,765
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,400	5 662,210	13 589,304
20	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,400	315,294	756,706
21	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3	5,550	1 687,330	9 364,681
22	CC02K	Armaturi din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m. exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	100,650	17,427	1 753,984
23	CC02L	Armaturi din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m. exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	481,300	16,120	7 758,445
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	48,180	99,532	4 795,440
25	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la	buc	96,000	39,400	3 782,400

grinzi monolite cu plansee
prefabricate tip PE 3100 R

		Total Acoperis Inclusiv salariu				41 800,960 10 527,435
		1.5. Scara de acces				
26	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,700	325,300	227,710
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	1,500	1 617,144	2 425,716
28	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	81,000	14,940	1 210,140
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	6,000	18,133	108,800
		Total Scara de acces Inclusiv salariu				3 972,366 526,635
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				110 918,710 27 178,200

Total	lei	110 913
Asigurari sociale	22,50 %	6 115
Transport	10,00 %	7 570
Total	100,00 +	124 598
Cheltuieli de regie	10,00 %	12 460
Total	100,00 +	137 058
Beneficiu	4,00 %	5 483
Total	100,00 +	142 541
TVA	20,00 %	28 509
Total deviz: Inclusiv salariu		171 050

Intocmit

[Signature]
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Borderou de resurse .Rezistenta

Construcția adăpostului pentru personalul întreprinderii

Valoarea de deviz 171 050 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	102,042	45,00	4 591,890
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	113,196	45,00	5 093,820
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	100,260	45,00	4 511,700
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	105,990	45,00	4 769,550
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	52,032	45,00	2 341,440
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,327	45,00	2 219,715
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,073	45,00	3 558,285
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,040	45,00	91,800
Total manopera						27 176

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,552	8,00	4,416
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	240,00	0,240
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,290	220,00	943,800
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,022	3 250,00	71,500
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,253	3 250,00	822,250
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,992	3 250,00	6 474,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,200	3 300,00	660,000
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,144	3 300,00	475,200
9.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,384	3 300,00	1 267,200
10.	2010237318750	Distantieri	buc	489,346	0,50	244,673
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	17,413	215,00	3 743,795

12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,080	30,00	122,400
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,400	15,00	36,000
14.	2320187315789	Decofrol	kg	17,288	8,00	138,304
15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,704	35,00	164,640
16.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,029	60,00	1,740
17.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	16,080	30,00	482,400
18.	2663102100000	Beton	m3	24,062	1 250,00	30 077,500
19.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,112	30,00	243,360
20.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	10,512	12,00	126,144
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	179,046	12,00	2 148,552
22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 799,131	12,00	21 589,572
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,203	18,00	129,654
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,360	18,00	348,480
25.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	80,000	35,00	2 800,000
26.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	91,200	20,00	1 824,000
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	6,060	16,00	96,960
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,011	16,00	96,176
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	43,218	2,50	108,045
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	43,218	0,50	21,609
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,720	35,00	25,200
32.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	17,280	16,00	276,480
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,321	24,00	103,704
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,967	8,00	23,736
35.	4100126202818	Apa	m3	0,390	8,00	3,120
Total materiale de constructii						75 695

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,012	350,00	4,200
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,360	350,00	126,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,638	50,00	81,900
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,819	100,00	81,900
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,902	350,00	2 415,700
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,762	500,00	1 381,000
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,687	400,00	274,800
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,072	400,00	28,800

9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,144	25,00	3,600
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,770	50,00	688,500
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,948	50,00	597,400
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,056	10,00	10,560
13.	3410520006752	Automasara 6 - 10 t	h-ut	4,731	350,00	1 655,850
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,029	350,00	10,150
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,958	350,00	685,300
Total utilaje de constructii						8 042

Total	lei	110 913
Asigurari sociale	22,50 %	6 115
Transport	10,00 %	7 570
Total	100,00 +	124 598
Cheltuieli de regie	10,00 %	12 460
Total	100,00 +	137 058
Beneficiu	4,00 %	5 483
Total	100,00 +	142 541
TVA	20,00 %	28 509

Total deviz:

171 050

Intocmit



(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Rezistenta

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Rezistenta						
1.1. Lucrari de terasamente						
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	0,000
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,783
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	500,00	0,000
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,551
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,551
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,704
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,704
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			436,190
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	0,000
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,950
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			916,378
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,900
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,478
8	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			22,395
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	0,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			22,395
						177,583

	9310060019900	Muncitor necalificat				16,250
	1411122201752	Piatra sparta	h-om	0,3600	45,00	16,250
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	m3	0,0040	240,00	1,333
		1.2. Fundatii	h-ut	0,4000	400,00	160,000
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip				325,300
			m3			40,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...				1 616,844
			m3			198,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,532
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,00	0,812
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	350,00	87,500
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				15,570
			kg			3,015
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,135
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
13	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				14,940
			kg			2,385
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	45,00	2,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,135
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				93,420
			m2			54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,250
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175
	2874115841033	Piufite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,750
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,720
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,280
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,00	11,353
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,632
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
		1.3. Planseu				
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice				1 687,351
			m3			238,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,250
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,615
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	8,00	1,236
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,000
16	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				15,535
			kg			2,565
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,135

	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,140
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
17	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			99,546
						54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,00	45,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,750
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,720
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P tag g 15 mm	m2	0,1300	215,00	27,948
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 300,00	3,295
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,245
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,003
18	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			39,400
						20,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	35,00	14,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,650
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,500
		1.4. Acoperis				
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 662,210
						1 084,050
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	45,00	975,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,00	108,450
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 300,00	528,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 300,00	198,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 250,00	2 697,500
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,00	115,200
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,560
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,400
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	35,00	68,600
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ep (Druzba, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,400
20	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe,	m3			315,294
						38,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,250
	1212121212121	apa	m3	0,2300	8,00	1,840
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,00	201,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,00	0,725
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,750
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,229
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace elactice	m3			1 687,330
						238,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,246
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,254
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,595
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	8,00	1,235
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,000
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			17,427

		ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m. exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				4,455
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,00	4,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,140
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,351
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m. exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,120
						3,150
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,00	2,925
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,225
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,140
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
24	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			99,532
						54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,00	45,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,750
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,720
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	215,00	27,948
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 300,00	3,288
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,238
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,003
25	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			39,400
						20,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	35,00	14,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,650
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,500
		1.5. Scara de acces				
26	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			325,300
						40,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 617,144
						198,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,833
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,00	0,811
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
28	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,940
						2,385
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	45,00	2,250

	9310060019920	Muncitor deservire CM				
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	h-om	0,0030	45,00	0,135
	2010237318750	Distantieri	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	buc	0,1500	0,50	0,075
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m. la placi	kg	0,0100	18,00	0,180
						18,133
	7123020011140	Fierar beton				1,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0250	45,00	1,125
	2873122004100	Plase sudate	h-om	0,0050	45,00	0,225
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0100	16,00	16,160
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0050	12,00	0,060
	2010237318750	Distantieri	kg	0,0100	18,00	0,180
	2922140007000	Macara	buc	0,3000	0,50	0,150
			h-ut	0,0006	350,00	0,233

APROBAT:

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.